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فاطمه خادم شیرازی/پژوهشگر/ مدرس دانشگاه

 

پردیس های کیش بین المللی اند ؟

با توجه به ظرفیت بالقوه کشــور ایران 
جهت میزبانی دانشــجویان بین المللی 
بــه ویژه از قاره آســیا و منطقه و عقب 
نماندن از قافله جهانی شدن، هم چنین 
در راســتای تحقق اصل ســی ا م قانون 
اساسی، اهداف متعالی سندچشم انداز 
20 ســاله ، بند الف و ب ماده دوم قانون 
احکام دائمی کشور که به دانشگاه هاي 
مجوز لازم برای تاسیس شعبه در مناطق 
آزاد به صورت خودگردان داده شــد و 
بــا هدف جذب دانشــجویان خارجی 
و تقویت بین المللی ســازی، پذیرش 
دانشــجو در این پردیس ها بدون آزمون 
امکان پذیر شــده اســت، برنامه ها ی 
توسعه ، روی آوری به بین المللی سازی 
دانشــگاه ها و برنامه درســی آنها امری 

مسلم و اجتناب ناپذیر است.
در این میان دانشــگاه های مســتقر در 
مناطق آزاد کشور با توجه به همجواری با 
کشورهای همسایه نقش مهمی را دربین 
المللی ســازی  آموزش عالی کشور ایفا 
می کنند، ازاین رو می توان مناطق آزاد را 
دروازه ورود ایران به آموزش عالی جهان 

دانست.
هیات وزیران عضو شورای عالی مناطق 
آزاد با هدف کمک به اســتقرار پردیس 
ها ی دانشــگاهی و تقویت بین المللی 
ســازی آموزش عالی در 5 شهریور ماه 
1384 واگــذاری رایگان زمین مورد نیاز 
برای کاربری آموزشی و تحقیقاتی برای 
دانشــگاه های شریف و تهران در کیش 
و ســایر دانشگاه ها با تخفیف 80درصد 
در مناطق آزادمصوب کرد.این همراهی 
ها که درنوع خود بی نظیر اســت به ویژه 
در مورد دانشگاه های شریف و تهران با 
پاسخ مناسب از سوی مجموعه آموزش 
عالی کشور روبرو نشد. بین المللی سازی 
آموزش عالــی در مناطق آزاد پیامدهای 
مثبت فراوانی به همــراه دارند،ازجمله 
برندسازی و اعتباربخشی، تقویت روابط 
دیپلماتیک و افزایش امنیت ملی، تربیت 
شهروند جهانی ، رشد اقتصادی وافزایش 
توان رقابت پذیــری، افزایش کیفیت و 
ارتقای علمی دانشــگاه ، توانمندسازی 
اســاتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه، 
تنوع فرهنگی و تحقق بخشــی اهداف 
اســت. بنابراین پردیــس ها در صورت 
برنامه ریزی صحیح، به خوبی می توانند 
در راســتای بین المللی سازی مورد بهره 

برداری قرار گیرند.
توسعه آموزش عالی در منطقه آزاد کیش 
از ســال 1370 باتاســیس پردیس های 
بیــن المللی و با هدف بالابردن ســطح 
دانــش بومیان کیش و فتح بازارهای بین 
المللی آموزشــی و ارزآوری با توجه به 
همجواری با کشــورهای همســایه در 
منطقه تعریف شــد.یکی از اولین اقدام 
های منطقه آزاد کیش تاسیس دانشگاه با 
نــام کیش بود.علاوه برآن در طرح جامع 

جزیره محدوده 64 هکتاری برای استقرار 
شهرک دانشگاهی اختصاص و زمین های 
آن منطقه علیرغم مرغوبیت و چشم انداز 
بی نظیر فریز شــده است .به موازات آن 
منطقــه آزاد کیش در حدی فراتر از توان 
خود برای استقرار پردیس های دانشگاه 
های معتبر و الف کشــورهمکاری لازم 
را داشته است. واگذاری ساختمان های 
آموزشی و اداری و ایجاد تسهیلات لازم 
برای کمک به استقرار اساتید و دانشجویان 
بخش کوچکی از تسهیلاتی است که در 
اختیار مجموعه آموزش عالی کشــور و 

دانشگاه ها نهاده شده است.
برای نشــان دادن میزان همکاری منطقه 
بــا مجموعه آموزش عالــی می توان به 
واگذاری کامل ساختمان ها،آزمایشگاه 
ها،فضاهــای اداری و حتی ســکونتی 
دانشگاه کیش به دانشگاه صنعتی شریف 
اشاره کرد. این همراهی های بی شائبه و 
حداکثــری با هدف تحقق و تقویت بین 
المللی سازی آموزش عالی و بهره مندی از 
فضا و فرصت توسعه آموزش عالی برای 
ایجاد رونق در مناطق آزاد و به ویژه کیش 
انجام شد.منطقه امیدوار بود که دانشگاه 
های معتبر کشــور با جلــب و جذب 
مشارکت دانشگاه های برتر جهان و منطقه 
بتوانند شاهد حضور شعب این دانشگاه ها 
و بدنبال آن دانشجویان خارجی در کیش 

و سایر مناطق آزاد کشور باشند.
فلسفه وجودی احداث پردیس های بین 
المللی در کیش، تلاش دولت  برای  بهره 
مندی از فرصت جهانی ســازی و ایجاد 
نیروهای مولد و اقتصاد مبتنی بر دانش به 

کارکرد دانشگاه ها بود. 
درسند چشــم انداز ایجاد پردیس های 
بین المللی ،قرار بود دانش و مهارت های 
مورد نیاز برای تغییر با جذب دانشجویان 
و کارکنان بین المللی وجذب ســرمایه 
گــذاری  و ارزآوری ،آموزش عالی بین 
المللی کانون اصلی حرکت دانشــگاه ها 
در مناطــق آزاد و کیش شــود. آموزش 
عالی نقش تعیین کننده ای در تولید چنین 
فضاهای فعال اقتصادی دارد. اما این که آیا 
تجمع پردیس های بین المللی در منطقه 
آزاد کیش، بعد از ســی و دوسال توانسته 
انداستراتژی های ایجاد فضاهای اقتصادی 
اســتثنایی را بــه عنوان ســتون فقرات 
زیرساختی توسعه گسترش دهند؟کاربرد 
فناوری منطقــه و ظرفیت آن برای مهار 
آموزش عالــی فراملی باید در برابر یک 
عنصر کلیدی اقتصاد سیاسی کیش درک 
شود. کیش با جمعیت نسبتاً کم و بخش 
بسیار زیادی از افراد غیر شهروند و بخش 
عمده نیروی کاراز ساخت و ساز تا بخش 
های مالی و تجارت مورد توجه دولت و 

سرمایه گذاران داخلی قرار دارد. 
امروزه جمعیت شــاغل کیش با اقلیت 
کوچکی از شــهروندان عرب  و اکثریت 
بزرگی از ساکنان شهروند مناطق مختلف 

کشور مشغول به کار هستند. عمده نیروی 
کاری اقتصاد جزیره ، ازکارگران اســتان 
های همجوار تامین می شــود، به همین 
سبب نیروی کار از نظر سطح تحصیلات 
و مهارت ناهمگون اســت .کیش برای 
رســیدن به قطب گردشگری و اقتصاد 
پایدار ، نیاز به نیروی کار بسیار ماهر برای 
یک اقتصاد مبتنی بر دانش متنوع، فراتر از 
شهروندی خود در میان جمعیت مهاجر 

مقیم است. 
در اینجا، آموزش عالی فراملی می تواند 
در فضاهای اســتثنایی نقش کلیدی ایفا 
کند.ارائــه دهندگان آمــوزش عالی به 
طــور جدایی ناپذیــری با هدف جذب 
مهارت های خارجی در قالب اســاتید و 
دانشجویان باید به تربیت کارگران  ماهر 
که در واقــع نیروهای بالقوه دانش بنیان 

هستند،بپردازد.
درچشــم انداز تشکیل شــهرک های 
آموزشــی، تلاش شده تا با احداث پارک 
های علــم وفناوری، نهادســازی ها با 
رویکرد بین الملل گرایی تدوین شود، تا 
سیستم سازی لازم برای توسعه اقتصادی به 
سرانجام رسد.یکی از اهداف تشکیل شهر 
دانش در مناطق اقتصادی و گردشگری ، 
سرمایه گذاری روی نیروی کار بسیار ماهر 
است که بتواند در درازمدت خدمت کند.

 اما برخلاف سند چشم انداز که قرار بود 
باتأسیس پردیس های بین الملل دانشگاه ها 
عــلاوه بر جذب دانشــجویان خارجی 
و ارزآوری به ایجاد رشــته های  مهارتی 
منتهی شــود، این روزها نه تنها در جذب 
دانشجوی خارجی موفق نبوده، با افزایش 
شــهریه ها و اختصاص امکانات اندک 
آموزشــی و رشته های ناکارآمد، به منبع 
درآمدزایی برای دانشگاه های مادرخود 
تبدیل شده اند.مسئولین پردیس ها بدون 
در نظر گرفتن صلاحیت ها و شایستگی 
های علمی و حرفه ای متناسب با شرایط 
مناطق آزاد وصرفا براساس رابطه انتخاب 
شده اندو هیچکدام از کارآفرینی مدیریتی 
برخوردار نیستند و فقط براساس رابطه 
وآسان کردن آموزش برای مسئولین بدون 
مدرک توانســته اند سال ها بدون تغییر 
پست، در منطقه دوام بیاورند. اگر نظارت  
برمبنای کیفیت بود مسلما هیچکدام در 
حد مســئولیت یک پردیس بین الملل 
برگزیده نمی شدند.این موضوع در مورد 
کارکنان دانشگاه ها ی پردیس هم صادق 
است. بسیاری از کارکنان این پردیس ها  
در سطح اســتاندارد بین المللی انتخاب 
نشده اند وبا معیارهای دانشگاه های بین 
الملل همخوانی ندارند.این کارکنان بعضا 
براساس رابطه در سنوات گذشته با مدارک 
های پایین استخدام و در همین دانشگاه ها 

ارتقاء مدرک پیدا کردند.
اکثرواحدهای بین الملل کیش، از هدف 
اولیه خــود دورشــده اند.پردیس های 
مســتقردر کیش با نگاه درآمد زایی برای 

دانشــگاه مادر و بی ارتباط با ماموریت و 
نیاز و رونق اقتصاد منطقه اند. فراتر از این 
حتــی می توان ادعا کرد که به علت عدم 
همسویی با اسناد بالادستی منطقه به ویژه 
در حوزه اقتصــادی و اجتماعی جزیره 
پارازیت های نگران کننده ارسال می کنند. 
دانشگاه های مادر اندک مسئولیتی در مورد 
رونق و توسعه کیش در خود احساس نمی 
کنند واین قطع افق و چشم انداز پردیس ها 
با افق و چشم انداز منطقه جز اتلاف منابع 
کمیاب و مهم جزیره، هیچ دســتاوردی 

نداشته است.
پردیس ها مســتقر در جزیره  بیشترین 
فضای آموزشــی را در حالی اشغال کرده 
اند که آموزش و پرورش بســیار نیازمند 
فضای آموزشی است.گویا سازمان منطقه 
آزاد به جای ارز آوری پردیس ها باید منبع 
درآمدزایی برای این دانشگاه هادرجزیره 
باشــد.عدم نظارت برکیفیت آموزشی و 
شهریه های سنگین این واحدها، صرفا با 
یدک کشیدن واژة بین الملل ، دانشجویان 
ایرانی که قــرار بود به جای مهاجرت به 
کشــورهای خارجی در این پردیس ها 
درس بخوانند را ، بیشتر ترغیب به رفتن  
دردانشــگاه های کشورهای همسایه، با 
امکانات سطح بالای بین المللی کرده اند.

از طرفــی دیگربومیان جزیره هم قادر به 
ادامه تحصیل در این مراکز آموزش عالی 

نیستند.
اما چرا مسئولین منطقه آزاد کیش به جای 
نظارت و سهم خواهی به دلیل واگذاری 
زمین و امکانات جزیــره در اختیار این 
پردیس های ناکار آمد، بیشتر مشغول به بها 
دادن به آنها هستند؟این نوع حمایت از بی 
کفایتی ممکن است شبهاتی را  ایجاد کند !. 
بنظر می رسد پردیس های بین الملل کیش 
علاوه بر بیشترین خدمت به مسئولین ، 
بــا اضافه کردن افــراد فصلی زیرعنوان 
دانشجویان غیر مقیم  به جمعیت جزیره 
، روابــط ظریف قدرت اجتماعی محلی 
را نیز دچار بحران کرده اند.دانشگاه های 
پردیــس فقط هزینه بر ، و فاقد خروجی 
اقتصادی و پژوهشی در سطح بین المللی 

و منطقه ای به ویژه برای کیش هستند.
ایران ازجمله کشورهایی است که سعی 
دارد در حوزه اقتصاد گذار راهبردی داشته 
باشد؛ ودر پی رســیدن به اقتصاد دانش 
بنیان است. بنابراین باتوجه به سیستم های 
نوآورانــه آموزش عالــی باید بازنگری 
در سیاســت های و راهبردهای پردیس 
های بین الملل مناطق آزاد  و انطباق آن با 
دانشگاه های بین المللی را سرلوحه قرار 
دهد.زیرا ارتباط مؤثر میان صنعت، دولت 
و دانشگاه ازجمله رویکردهای تنوع ساز 

در اقتصادپایدار است.

 یادداشت . . .

اقتصاد کیش -  مدیر توسعه گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش از امضا 12 تفاهم 
نامه با آژانس های گردشگری در نمایشگاه بین المللی سلیمانیه عراق خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، ناصر قاسمی نیا یکی از اهداف اصلی حضور منطقه آزاد 
کیش در این نمایشگاه را معرفی ظرفیت ها و جاذبه های گردشگری برای تبادل 

گردشگر عنوان کرد.
وی گفت: مذاکراتی با حدود 50 آژانس گردشگری انجام شد و تفاهمنامه هایی با 
محوریت ارائه اطلاعات در زمینه جذب و تبادل گردشگر بین کیش و اربیل، اقلیم 

کردستان و سلیمانیه عراق به امضا رسید.
ناصر قاســمی نیا افزود: براساس این تفاهم نامه ها، مقرر شد سازمان منطقه آزاد 
کیش در حوزه گردشگری به تولید محتوا بپردازد و به گردشگران، سرمایه گذاران 

و آژانس ها در سلیمانیه، اربیل و اقلیم کردستان ارائه دهد.
مدیر توسعه گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش از رایزنی با شرکت هواپیمایی 
ماهان در اقلیم کردستان برای برقراری پرواز  به کیش و بالعکس خبر داد و تصریح 
کرد: هواپیمایی ماهان پس از انجام مقدمات اولیه، با همکاری معاونت گردشگری 
ســازمان و شرکت مدیریت و توســعه بنادر و فرودگاه های کیش برای برقراری 

پرواز ها اقدام خواهد کرد.
وی افــزود: با توجه به شــرایط و ظرفیت های خوب کیــش و ذهنیت و روابط 
مطلوبی که مسئولان اربیل، سلیمانیه و اقلیم کردستان نسبت به این منطقه دارند، 
در آینده نزدیک شاهد برقراری پرواز ها در این مسیر هوایی و تبادل گردشگران 

خواهیم بود.

امضا ۱۲ تفاهم نامه با آژانس های گردشگری 
در نمایشگاه بین المللی سلیمانیه 

مدیر توسعه گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش -   سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در بازدید از ورزشگاه  فوتبال کیش با 
اشاره به زیرساخت های ورزشی جزیره، این منطقه را برای تبدیل به کمپ تیم های 

ملی فوتبال مطلوب برشمرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، »امیر قلعه نویی« ســرمربی تیم  ملی فوتبال در بازدید از 
زمین های فوتبال جزیره کیش ضمن تقدیر از سازمان منطقه آزاد کیش  اظهار داشت: 
طی چند سال گذشته پیشرفت های خوبی در حوزه زیرساخت های ورزشی کیش  

به ویژه توسعه زمین های فوتبال صورت گرفته است.
وی افزود: در خصوص شرایط و امکانات ورزشی، امروز شاهد ارتقاء امکانات در 

مقایسه با سالهای قبل هستیم.
ســرمربی تیم ملی فوتبال  ایران تصریح کرد : آب و هوای کیش در 6 ماه دوم ســال 
نسبت به سایر نقاط کشور مطلوبتر است، بنابراین می تواند نقطه قوتی برای برگزاری 

اردوهای تیم ملی باشد.
قلعه نویی با اشاره به گستردگی رشته های ورزشی در مجموعه  المپیک کیش گفت: 
با توجه به امکانات و استانداردهای موجود ورزشی در این جزیره، کیش می تواند 

میزبانی تیم ها در لیگ برتر فوتبال را عهده دار شود.
امیر قلعه نویی با تشریح وضعیت تیم ملی فوتبال ایران  در آستانه جام ملت های 
آسیا در قطر افزود:  برای بازی های تدارکاتی تیم ملی پیش از عزیمت به قطر نامه ای 
نگاری کردایم تا با یک شرکت واجد شرایط قرارداد بسته شود و هماهنگی های آن 

را به آن شرکت واگذار کنیم .
وی تاکید کرد: هدف ما تلاش شبانه روزی برای شاد کردن مردم و حضوری درخور 

شان مردم ایران در جام ملت های آسیا است.
وی درخصوص برگزاری اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال پیش از سفر به قطر گفت: 
با توجه به وضعیت مطلوب کمپ فوتبال جزیره کیش، تلاش خواهیم کرد تا اردوی 
آماده سازی تیم ملی فوتبال کشورمان را دی ماه امسال پیش از سفر به جام ملت های 

قطر در کیش برگزار کنیم.
ســعید پورزادی معاون عمران و زیربنائی ســازمان نیز در این بازدید  درخصوص 
زمان بهره برداری کامل از زمین های فوتبال مجموعه ورزشی المپیک کیش گفت: 
زمین های فوتبال آماده بهره برداری اســت و تمام تلاش و امکانات خود را بکار 
گرفته ایم تا در این مجموعه میزبانی شایسته ای از تیم های ملی فوتبال داشته باشیم.

امکانات خوبی در فوتبال کیش 
ایجاد شده است 

امیر قلعه نوعی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران :

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

444۲4999

اقتصاد کیش -   میناهدائیلر و هدی حسین زاده نیک از 
هنرمندان و کارآفرینان جزیره کیش به ترتیب در حوزه 
ســوغات و چرم وزیورآلات در نخستین کنگره ملی 

بانوان ایرانی ) باور( خوش درخشیدند.
به گزارش خبرنــگار اقتصاد کیش؛ کنگره ملی بانوان 
ایرانی »باور« با حمایت معنوی کمیســیون بانوان اتاق 
تعاون ایران و هلدینگ ســتاپ در مــرداد ماه 1402 و 
همزمان با بزرگداشت سالروز جهانی تعاون برگزار شد 
و در جریان این مراسم دو تن از کار آفرینان جزیره کیش 

مورد تقدیر قرار گرفتند.
»خاطره استاد رضایی« رییس کنگره ملی بانوان ایرانی 
و رییس کمیسیون بانوان اتاق تعاون ایران، پیش از این 
در خصوص برگزاری نخستین دوره این کنگره  اعلام 
کرد:  این کنگره با محوریت تعاون و مسئولیت اجتماعی 
در راستای اجرای سند توسعه در بخش تعاون، با هدف 
افزایش و اعتلای ســهم مشارکت اقتصادی بانوان در 
پویایی اقتصادی توســعه پایدار و شبکه سازی برگزار 

می شود.
وی با اشاره به نقش مهم زنان در حوزه اشتغال به ویژه 
در بحث صنایع دستی، خاطرنشان کرد: صنایع دستی از 
آن دسته هنرهای خودکفاست که می تواند بازار کسب 
و کار را رونق ببخشد و باید از ظرفیت های موجود در 
جهت توسعه اقتصادی بیشتر و صادرات بالاتر صنایع 

دستی استفاده کنیم.

اســتاد رضایی صنایع دســتی را پرچم برافراشته شده 
فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی دانست و افزود:  صادرات 
صنایع دســتی می تواند نقش به سزایی در شناساندن 

فرهنگ اصیل ایرانیان در عرصه جهانی داشته باشد.
وی تصریح کرد: بخش تعاونی به عنوان یکی از ارکان 
نظام اقتصادی کشور و بر پایه رفع محرومیت، فقرزدایی، 
بهبود شرایط کار و گسترش عدالت اجتماعی استوار شده 
و باید از ظرفیت های این بخش با توجه به تاب آوری آنها 

در شرایط تحریم بیش از پیش استفاده کرد.

رییس کمیســیون بانوان اتاق تعاون کشور همچنین با 
تاکید بر نگاه ویژه سازمان منطقه آزاد کیش به هنرمندان 
بومی در رویدادها و نشست های حوزه صنایع دستی، 
برای ارائه مشــاوره به بومیان کیش ازسوی کمیسیون 

بانوان اتاق تعاون کشور اعلام آمادگی کرد. 
گفتنی است در نخستین دوره کنگره ملی بانوان ایرانی » 
باور« هدی حسین زاده نیک در بخش سوغات جزیره 
کیــش و میناهدائیلردر بخش چرم وزیورآلات بعنوان 

نمایندگان جزیره کیش تقدیر شدند.

درخشش کارآفرینان کیش در نخستین کنگره ملی 
بانوان ایرانی »باور«

اقتصاد کیش -   رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری از توقف فروش پروازهای 
چارتری به مناطق آزاد کشور تا پایان تابستان خبر داد.

محمــد محمدی بخش در واکنش به فــروش چارتری مناطق آزاد گفت: فروش 
چارتری یک موضوع مهم و چالشی برای بخش هوایی محسوب می شود و به دلیل 

آنکه عرضه و تقاضا را دچار چالش می کند آن را متوقف کردیم.
وی افزود: در شــرایط این فصل سال که با پروازهای اربعین و آخر تابستان مواجه 
هستیم حتما تا پایان تابستان فروش چارتری متوقف است، اما با شروع فصل پاییز 

مجددا بررسی ها صورت گرفته و بر اساس نظرات کارشناسی اقدام می کنیم.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: به دنبال رونق مناطق آزاد هستیم، اما 

چارچوب های لازم باید رعایت شود و قیمت مصوب را کنترل می کنیم.
وی افزود: بر اساس قانون و مصوبات به مناطق آزاد کمک می کنیم تا بسته سفری 

هتل همراه با بلیت هواپیما به مردم عرضه شود.
محمدی بخش در پاسخ به این سوال که آیا با این روش میزان مسافرت ها به این مناطق 
کم می شود بیان کرد: معمولا در تابستان و ایام محرم و صفر مسافر کمتری به این 
مناطق مراجعه می کنند، اما اجازه فروش بلیت با قیمت های چند برابری را نمی دهیم.

وی افزود: اینکه در ایام نوروز پروازهای چند برابری به کیش و قشم داشتیم نشان 
دهنده نظر حمایتی بخش هوایی از مناطق آزاد است.

توقف پروازهای چارتری به مناطق 
آزاد تا پایان تابستان ادامه دارد

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

اقتصــاد کیش -   در جریان برگزاری 
سومین انتخابات هیات رئیسه ششمین 
دوره شورای اسلامی شهر کیش بدریه 
بحرینی ، رئیس شورای اسلامی شهر 

کیش در مسئولیت خود ابقاء شد. 
بــه گزارش اقتصاد کیش در ســومین 
انتخابات هیات رئیسه شورای اسلامی 
شهر کیش بدریه بحرینی برای دومین 
بــار با رای دیگر اعضاء به عنوان رئیس 
شورای اسلامی شهر کیش انتخاب شد.
همچنین خانم ســهیلا زراعت پیشه، 

نایب رئیس شورا، حجت بزنی به عنوان منشی با رای اعضاء انتخاب شدند.
محمد طاهری و خانم لیلا زارعی از دیگر اعضای این شورا هستند.

رئیس شورای اسلامی شهر کیش 
ابقاء شد

اقتصاد کیش  -  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ارس از اعمال معافیت مالیات بر 
ارزش افزوده در این منطقه خبر داد و اظهار کرد: پیگیری ها جهت احقاق 3 شرط 
ماده 10 قانون مالیات بر ارزش افزوده به ثمر نشست و تولیدکنندگان ارس از این 

مزیت برخوردار شدند . 
مجید کیانی افزود: باتوجه به فعالیت صدها واحد تولیدی در ارس در حوزه های متنوع 
و شهرت این منطقه به پیشتازی در تولید و صادرات، معافیت مالیات بر ارزش افزوده 
در سال رشد تولید اقدامی امیدآفرین برای سرمایه گذاران فعلی و آینده ارس است.

 کیانی در پایان از تلاش ها و پیگیری های دبیر محترم شــورای عالی مناطق آزاد، 
نمایندگان محترم »مرند و جلفا« و »کلیبر، هوراند و خداآفرین« در مجلس شورای 
اسلامی به ویژه سرکار خانم پاشایی، استاندارمحترم آذربایجان شرقی، سازمان امور 
مالیاتی و گمرگ جمهوری اســلامی ایران و عنایت و مساعدت وزیر محترم امور 

اقتصاد و دارایی در اعمال این معافیت قدردانی کرد.

تولیدکنندگان ارس از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس اعلام کرد ؛

اقتصاد کیش  -   معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در پایتخت ارمنستان، اظهار داشت: این نمایشگاه سوم لغایت 
پنجم شهریورماه با حضور سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و شرکت های 

فعال در این مناطق در مرکز نمایشگاهی ایروان اکسپو برپا شد.  
علی نوید گفت : در این نمایشگاه 60 شرکت از بخش خصوصی حضور دارند که 
بیش از 50 درصد آن ها از تولیدکنندگان منطقه آزاد ارس اند و با هدف بازاریابی و 

توسعه صادرات به ارمنستان و اتحادیه اوراسیا در نمایشگاه حضور یافتند.
وی افزود: شــرکت های ایرانی حاضر در این رویداد در حوزه صنایع ساختمانی، 
فلزی، قطعات خودرو، لوازم خانگی، شــوینده، آرایشی و بهداشتی، مواد غذایی، 
محصولات پالایشگاهی و شیمیایی، البسه، کیف و کفش، ارائه خدمات درمانی و 

پزشکی و گردشگری  خدمات خود را عرضه کردند.

حضور 60شرکت ایرانی در نمایشگاه 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ایروان 


